
 На основу члана 40. став 6. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС” број 

129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 11/21 - др.закон), члана 36. став 1. тачка 14. и 

члана 47. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 - пречишћени 

текст и 7/23) и члана 29. став 4. и члана 30. став 2. Пословника Скупштине града Зрењанина 

(''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 - пречишћени текст, 33/20, 7/23 и 8/23), на основу 

предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града Зрењанина на седници одржаној 

___________.2024. године донела је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  

 

I 

 

САЊА БУРСАЋ, дипломирани правник, РАЗРЕШАВА СЕ функције заменика секретара 

Скупштине града Зрењанина, подношењем оставке. 

           

II 

 

  Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у “Службеном листу града 

Зрењанина”.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Законом о локалној самоуправи (“Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 - др.закон, 

101/16 - др.закон, 47/18 и 11/21 - др.закон), у члану 40. став 6. прописано је да Заменик секретара 

скупштине општине поставља се и разрешава на исти начин и под истим условима као и 

секретар. 

Одредбом члана 36. став 1. тачка 14. Статута града Зрењанина (''Службени лист града 

Зрењанина'', број 17/20 - пречишћени текст и 7/23) регулисано је да Скупштина града, у складу 

са законом, поставља и разрешава секретара и заменика секретара Скупштине града, а 

одредбама члана 47. Регулисано је између осталог, да се Пословником Скупштине града уређују 

и друга питања везана за рад Скупштине. 

Одредбом члана 29. Став 4. Пословника Скупштине града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', број 17/20 - пречишћени текст, 33/20, 7/23 и 8/23) прописано је да секретар 

Скупштине града може поднети оставку, што Скупштина констатује на текућој или првој 

наредној седници. 

Наведена одредба члана 29. Пословника Скупштине града Зрењанина из претходног става 

овог Решења се сходно примењује и на заменика секретара Скупштине града, а сагласно одредби 

члана 30. став 2. истог Пословника, којом је регулисано да заменика секретара Скупштине 

поставља и разрешава Скупштина на исти начин и под истим условима као и секретара. 

Сања Бурсаћ је поднела дана 19.04.2024. године Скупштини града  писану оставку на 

функцију заменика секретара Скупштине града Зрењанина.     . 

У складу са наведеним одредбама Закона, Статута и Пословника, Сањи Бурсаћ престаје 

функција заменика секретара Скупштине града Зрењанина. 



У складу са напред изметим, а на основу предлога Комисије за персонална питања донето 

је Решење као у диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 

Против овог Решења може се тужбом покренути Управни спор пред Управним судом 

Републике Србије у Београду у року од 30 дана од дана достављања овог Решења.поднети тужба 

Управном суду у року од 30 дана од дана достављања овог Решења. 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

 

1. Сањи Бурсаћ, Зрењанин, 

2. Комисији за персонална питања Скупштрине града 

3. Одељењу за финансије 

4. Одељењу за људске ресурсе и правне послове, Одсеку за радне односе и људске ресурсе. 

5. Служби Скупштине града, Градоначелника и Градског већа 

6. Архиви 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:  

Дана:  

З Р Е Њ А Н И Н 

 

                         ПРЕДСЕДНИК 

                         СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                        Чедомир Јањић                                                                                                             

 

          Предлагач: 

Комисија за персонална питања 

Кристина Ћиришан, председник 

 


